
Федеральное медико-биологическое агентство

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов

медицинской помощи и медицинских технологий 
(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
г. Москва

20 ноября 2018 года

«Об утверждении Положения о 
стипендиальном обеспечении обучающихся»

На основании Устава ФГБУ ФНКЦ ФМБА России, руководствуясь 
Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 20 ноября 2018 г. прилагаемое к настоящему приказу 
Положение о стипендиальном обеспечении обучающихся в 
Академии постдипломного образования ФГБУ ФНКЦ ФМБА России 
(далее - Академия).

2. Определить, что размер стипендий бюджетным ординаторам 
Академии составляет 8 157 (восемь тысяч сто пятьдесят семь) рублей 
00 копеек в месяц.

3. Проректору по учебной работе Л.А. Гизатулиной разместить на 
официальном сайте Академии текст настоящего Приказа и 
Положения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор А.К. Бурцев


